
PREGLED POSTUPKA #75694

1 PODACI O NARUČIOCU

Naziv naručioca KLINIČKO-BOLNIČKI CENTAR BERANE
PIB 02079127
E-mail bebadziknic@gmail.com
Telefon 069/338-455
Internet adresa --
Fax --
Adresa Svetosavska 33
Grad Berane
Poštanski broj 84300

2 OSNOVNI PODACI

Opis predmeta javne nabavke Nabavka potrošnog materijala za Laboatoriju-Biohemija
Status U toku
Vrsta predmeta Robe
Vrsta postupka Poziv po osnovu okvirnog sporazuma
Službenik za javne nabavke STANOJKA DZIKNIC
Kontakt 067/615-678
Datum objave 08.07.2024. 12:00
Napomena -

08.07.2024 12:13:57



4 DODATNE INFORMACIJE

Predmet javne nabavke se nabavlja kao cjelina
Posebni oblici javne nabavke
Okvirni sporazum Da
Dinamički sistem nabavki Ne
Elektronska aukcija Ne
Elektronski katalog Ne
Nabavka se sprovodi kao
Zajednička nabavka Ne
Centralizovana nabavka Ne

5 STAVKE PLANA

3 FAZE U POSTUPKU

Vrsta faze Opis Početak 
podnošenja Kraj podnošenja Datum otvaranja Status

Poziv za nadmetanje Biohemija 08.07.2024 12:00 12.07.2024 12:00 12.07.2024 12:00 U toku

08.07.2024 12:13:57



Godina Opis Vrijednost 
nabavke

Vrijednost 
PDV

Okvirni 
sporazum

Vrijednost 
OS

Vrijednost 
PDV OS Vrsta postupka

2024

KLINIČKO-BOLNIČKI CENTAR 
BERANE
Nabavka potrošnog materijala za 
Laboatoriju-Biohemija
33140000 - Medicinski potrošni 
materijal
33696500 - Laboratorijski reagensi

61.694,84 EUR 0,00 EUR 372 246.779,36 
EUR ,00 EUR

Poziv po osnovu 
okvirnog 

sporazuma

08.07.2024 12:13:57



Datum zaključenja Opis predmeta nabavke Iznos okvirnog 
sporazuma

Vrijednost PDV okvirnog 
sporazuma

14.09.2023.
Medicinski potrošni materijal i odgovarajući analizatori za 
određivanje biohemijskijh i imunoloških analiza i odgovarajućih 
analizatora za određivanje

246.779,36 EUR ,00 EUR

6 OKVIRNI SPORAZUM

08.07.2024 12:13:57



7 USLOVI ZA UČEŠĆE U POSTUPKU I ZAHTJEVI U POGLEDU NAČINA IZVRŠAVANJA PREDMETA NABAVKE

Opis Tip uslova / zahtjeva Za rangiranje

U postupku javne nabavke može da učestvuje samo privredni subjekat koji: 1) nije 
pravosnažno osuđivan i čiji izvršni direktor nije pravosnažno osuđivan za neko od krivičnih 
djela sa obilježjima: a) kriminalnog udruživanja; b) stvaranja kriminalne organizacije; c) 
davanje mita; č) primanje mita; ć) davanje mita u privrednom poslovanju; d) primanje mita u 
privrednom poslovanju; dž) utaja poreza i doprinosa; đ) prevare; e) terorizma; f) finansiranja 
terorizma; g) terorističkog udruživanja; h) učestovanja u stranim oružanim formacijama; i) 
pranja novca; j) trgovine ljudima; k) trgovine maloljetnim licima radi usvojenja; l) zasnivanja 
ropskog odnosa i prevoza lica u ropskom odnosu što se dokazuje na osnovu uvjerenja ili 
potvrde nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, u skladu sa propisima 
države u kojoj privredni subjekat ima sjedište, odnosno u kojoj ovlašćeno lice tog privrednog 
subjekta ima prebivalište.

Obavezni uslovi NE

U postupku javne nabavke može da učestvuje samo privredni subjekat koji je izmirio sve 
dospjele obaveze po osnovu poreza i doprinosa za penzijsko i zdravstveno osiguranje što se 
dokazuje na osnovu uvjerenja ili potvrde organa uprave nadležnog za poslove naplate 
poreza, odnosno nadležnog organa države u kojoj privredni subjekat ima sjedište

Obavezni uslovi NE

Privredni subjekat treba da: je upisan u Centralni registar privrednih subjekata ili drugi 
odgovarajući registar u državi u kojoj privredni subjekat ima sjedište, što dokazuje se 
dostavljanjem dokaza o registraciji u Centralnom registru privrednih subjekata ili drugom 
odgovarajućem registru, sa podacima o ovlašćenom licu privrednog subjekta.

Uslovi za obavljanje djelatnosti NE

08.07.2024 12:13:57



Ponuđač je dužan da dostavi dokaz o posjedovanju važeće dozvole, licence, odobrenja, 
odnosno drugog akta izdatog od nadležnog organa i to: Rješenje o upisu u registar prometa 
na veliko medicinskim sredstvima (dozvola za obavljanje djelatnosti), izdato od strane 
nadležnog organa: - Rješenje o upisu u registar proizvođača ponuđenog medicinskog 
sredstva, izdato od Agencije za ljekove i medicinska sredstva Crne Gore; - Rješenje o 
upisu/obnovi upisa u registar ponuđenog medicinskog sredstva izdato od Agencije za ljekove 
imedicinska sredstva Crne Gore ili potvrdu o prijemu zahtjeva za obnovu rješenja o upisu u 
registar medicinskih sredstava (uz dostavljanje rješenja kojem je istekla važnost), izdatu od 
Agencije za ljekove i medicinska sredstva Crne Gore. (U slučaju da ponuđač nije nosilac upisa 
ponuđenog medicinskog sredstva obavezan je dadostavi ovlašćenje od lica koje je izvršilo 
upis ponuđenog medicinskog sredstva).Ukoliko neki od ponuđenih proizvoda koji su 
predmetnabavke nije medicinsko sredstvo, potrebno je da ponuđač kao potvrdu istog 
dostavi mišljenje od Agencijeza ljekove i medicinska sredstva Crne Gore. Napomena: Gore 
navedene dokaze izdate od Agencije zaljekove i medicinska sredstva Crne Gore je potrebno 
dostaviti za ponuđene testove, analizatore i ostali potrošni materijal.

Uslovi za obavljanje djelatnosti NE

Izjava privrednog subjekta ESPD NE
Rok ispunjenja je maksimum 30 dana od dana potpisivanja ugovora. Rok izvršenja ugovora NE
Način plaćanja: virmanski. Način plaćanja NE
Rok plaćanja je: roku od 60(šezdeset) dana računajući od dana ispostavljanja fakture za 
isporučenu robu. Rok plaćanja NE

Mjesto izvršenja ugovora je ZU KBC Berane. Mjesto izvršenja ugovora NE
Rok važenja ponude: 60 dana od dana otvaranja ponude. Rok važenja ponude NE
Uslovi plaćanja: Navedena roba mora biti isporučena u skladu sa datom ponudom i 
zaključenim ugovorom, a faktura mora biti uredna, odnosno u skladu sa isporučenom robom, 
ponudom i zaključenim ugovorom. Ispostavljena faktura naručiocu, potpisana od ovlašćenog 
lica, predstavlja osnov za plaćanje ugovorene cijene. (Napomena: Prilikom isporuke testova 
Ponuđač je dužan da dostavi potrebnu količinu potrošnog materijala u skladu sa 
preporukama proizvođača, a sve u skladu sa potrebama korisnika).

Uslovi plaćanja NE

08.07.2024 12:13:57



Način izvršenja ugovora: sukcesivno prema potrebama naručioca: 15 kalendarskih dana od 
dana narudžbe naručioca, osim za prvu isporuku koja će pratiti isporuku analizatora sa rokom 
isporuke maksimalno 30 dana.

Drugi uslovi NE

.Ponuđač se obavezuje da ugovorene testove isporučuje po jediničnim cijenama datim u 
dostavljenoj ponudi. Drugi uslovi NE

U jedinične cijene ponuđenih testova, uračunata je vrijednost ponuđenih testova, 
analizatora, kontrola i kalibratora svog ostalog potrošnog materijala po testu i svih troškova 
servisnog održavanja isporučenih analizatora uključujući i rezervne djelove i potrošni 
materijal za vrijeme trajanja ovog ugovora. Ponuđač mora dostaviti tabelu sa spiskom 
kalibratora, kontrola i svog ostalog potrošnog materijala u skladu sa preporukama 
proizvođača.

Drugi uslovi NE

U toku trajanja ugovora pratiće se broj urađenih testova koji prikazuju analizatori u cilju 
utvrđivanja da li je isporučena količina potrošnog materijala u skladu sa ugovorenom 
količinom testova i preporukama proizvođača.

Drugi uslovi NE

Ponuđač se obavezuje da prilikom isporuke opreme, izvrši sljedeće:Isporuči potrebne količine 
kalibratora, kontrola i svog ostalog potrošnog materijala neophodnog za navedeni broj 
analiza i za vrijeme trajanja ugovora u skladu sa preporukama proizvođača i potrebama 
korisnika.

Drugi uslovi NE

Ponuđač je u obavezi dostaviti izjavu da ukoliko ponudi veći broj testova od traženog broja 
testova, smatraće se da je ponudio traženi broj testova. Drugi uslovi NE

Ponuđač je u obavezi dostaviti izjavu broj ponuđenih testova ne smije biti manji od traženog 
broja testova. Drugi uslovi NE

Ponuđač je u obavezi dostaviti izjavu da će ponuđeni potrošni medicinski materijal, prilikom 
isporuke imati rok upotrebe koji neće biti kraći od tri četvrtine (3/4) ukupnog roka upotrebe. Drugi uslovi NE

08.07.2024 12:13:57



8 KRITERIJUMI ZA IZBOR NAJPOVOLJNIJE PONUDE

Opis

Cijena
Rok isporuke ponuđenih proizvoda

08.07.2024 12:13:57



9 PREDMET NABAVKE

Procijenjena vrijednost nabavke: 61.694,84 EUR

TEHNIČKA SPECIFIKACIJA PREDMETA NABAVKE

Opis predmeta nabavke Bitne karakteristike predmeta nabavke Količina
1 Kalijum potenciometrija 16000,00 analiza
2 Natrijum potenciometrija 16000,00 analiza
3 Hlor potenciometrija 12000,00 analiza
4 Ukupni kalcijum krezoftalein/arsenazo 8000,00 analiza
5 Fosfor fosfomolibdat, UV test 2500,00 analiza
6 Gvožđe Feren/ferozin/TPTZ 6000,00 analiza
7 Ukupni proteini biuret 7000,00 analiza
8 Ukupni bilirubin azopigment/DCA/DPD 7000,00 analiza
9 Direktni bilirubin azopigment/DCA/DPD 6000,00 analiza

10 Glukoza heksokinaza 40000,00 analiza
11 Trigliceridi GPO/PAP 18000,00 analiza
12 Holesterol CHOD/PAP 18000,00 analiza
13 Alkalna fosfataza IFCC, pNPP-AMP 12000,00 analiza
14 AST IFCC sa piridoksal fosfatom 32000,00 analiza
15 ALT IFCC sa piridoksal fosfatom 32000,00 analiza
16 UIBC/TIBC Bez prethodne pripreme uzorka 500,00 analiza
17 LDH IFCC (L-P) 22000,00 analiza

08.07.2024 12:13:57



18 CK MB enzimska/imunohemijska 10000,00 analiza
19 CK IFCC CK-NAC 14000,00 analiza
20 GGT IFCC 12000,00 analiza
21 Urea Enzimska – UV test 32000,00 analiza
22 Kreatinin JAFFE 32000,00 analiza
23 C - reaktivni protein turbidimetrija, sledljivost do ERM-DA470/ERM-DA472 35000,00 analiza
24 Mokraćna kiselina urikaza - PAP 5000,00 analiza
25 Proteini u urinu/CSF-u pirogalol red/Benzetonijum 1500,00 analiza
26 HbA1c Direktna metoda 5000,00 analiza
27 HDL holesterol homogena enzimska 8000,00 analiza
28 Albumini BCG, sledljivostdo ERM – DA470 5000,00 analiza
29 Lipaza enzimska kolorimetrija/kolorimetrija 1000,00 analiza
30 Magnezijum kolorimetrija/enzimatska 2500,00 analiza
31 Laktat enzimska 200,00 analiza
32 Pankreasna amilaza Substrat - EPS 500,00 analiza
33 IgM turbidimetrija, sledljivost do ERM-DA470 500,00 analiza
34 IgG turbidimetrija, sledljivost do ERM-DA470 500,00 analiza
35 IgA turbidimetrija, sledljivost do ERM-DA470 500,00 analiza
36 RF turbidimetrija 500,00 analiza
37 Feritin turbidimetrija 500,00 analiza
38 Mikroalbumin u urinu turbidimetrija 500,00 analiza
39 Transferin turbidimetrija, sledljivost do ERM-DA470 500,00 analiza
40 Alfa amilaza IFCC/CNPG3 3000,00 analiza
41 ASTO turbidimetrija 300,00 analiza

08.07.2024 12:13:57



42 Amonijak enzimska 300,00 analiza
43 Haptoglobin turbidimetrija 200,00 analiza

08.07.2024 12:13:57


